
UCHWAŁA NR IX/48/2024 
RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA 

z dnia 20 listopada 2024 r. 

w sprawie uchylenia uchwały Nr XV/57/2015 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 18 listopada 2015 r. 
w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów oraz określenia zasad poboru i terminów 

płatności oraz zwolnień 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 18a ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 70 ze zm.) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr XV/57/2015 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 18 listopada 2015 r. w sprawie 
wprowadzenia opłaty od posiadania psów oraz określenia zasad poboru i terminów płatności oraz zwolnień 
(Dz. Urz. Województwa Wielkopolskiego z dnia 30 listopada 2015 r., poz. 7301), zmienioną uchwałą Nr 
VII/45/2019 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 
XV/57/2015 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 18 listopada 2015 r. w sprawie wprowadzenia opłaty od 
posiadania psów oraz określenia zasad poboru i terminów płatności oraz zwolnień (Dz. Urz. Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 15 kwietnia 2019 r., poz. 3990) i uchwałą Nr LIII/318/2022 Rady Gminy Łęka 
Opatowska z dnia 16 listopada 2022 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XV/57/2015 Rady Gminy Łęka 
Opatowska z dnia 18 listopada 2015 r. w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów oraz określenia 
zasad poboru i terminów płatności oraz zwolnień (Dz. Urz. Województwa Wielkopolskiego z dnia 
25 listopada 2022 r., poz. 8476). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęka Opatowska. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Szczepańska 

 

Id: D17118BB-9C3F-411F-A5C8-DFCE87C8FB42. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr IX/48/2024 

Rady Gminy Łęka Opatowska  

z dnia 20 listopada 2024 r. 

Ustawa z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 70 ze zm.) daje 
Radzie Gminy możliwość wprowadzenia na terenie gminy opłaty od posiadania psów, określania zasad jej 
poboru oraz wysokości i terminów płatności, a także wprowadzania zwolnień, innych niż wymienione 
w ustawie. Rada Gminy Łęka Opatowska korzystając z tego uprawnienia wprowadziła uchwałą Nr 
XV/57/2015 od dnia 1 stycznia 2016 r. powyższą opłatę. Tym samym Rada Gminy oczekiwała 
zdyscyplinowania posiadaczy psów w zakresie zgłaszania faktu posiadania psa (psów) do gminnej ewidencji, 
co jednak nie przyniosło oczekiwanych efektów. 

Ponadto analizując wszelkie wpływy z opłaty od posiadania psów i koszty z tą opłatą związane 
nie stwierdzono zadowalających rezultatów, wpływy oraz koszty są porównywalne. 

Biorąc pod uwagę powyższe Rada Gminy postanowiła znieść na terenie gminy Łęka Opatowska tę opłatę 
i postanowiła podjąć uchwałę uchylającą uchwałę w sprawie wprowadzenia opłaty oraz określenia zasad 
poboru i terminów płatności oraz zwolnień. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Szczepańska 

 

Id: D17118BB-9C3F-411F-A5C8-DFCE87C8FB42. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/48/2024 RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA  z dnia 20 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


